

東京都公報

発行
東京都

東京都知事 小 池 百合子

●東京都規則第百八十号

職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例施行規則の一部を改正する規則

職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例施行規則（平成七年東京都規則第五十五号）の一部を次のように改正する。

第二十三条の見出しを「（健康管理休暇）」に改め、同条第一項及び第二項中「生理休暇」を「健康管理休暇」に改める。

第二十七条第一項本文中「六月」を「一年」に改め、同項ただし書中「六月」を「一年」に、「百八十日」を「三百六十五日」に改める。

第二十七条の二第一項中「介護時間取得の初日から連続する三年の期間内において」を「必要と認められる期間について」に改め、同条第六項を次のように改める。

6 介護時間の申請は、要介護者の介護を必要とする一の継続する状態について、最初の介護時間を取得する日から起算して三年を経過する日までの期間（以下「当初取得期間」という。）に係るものにあつては当該申請に係る介護時間取得の初日の前日までに、当初取得期間経過後の一会計年度ごとの期間に係るものにあつては当該申請に係る介護時間取得の初日の一年前から同日の前日までの間に、それぞれ別記第六号様式により行うものとする。

別記第四号様式中「の二」を「一」に改める。

附 則

1 この規則は、令和八年四月一日から施行する。ただし、次項の規定は、公布の日から施行する。

2 この規則による改正後の職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例施行規則（以下「改正後の規則」という。）第二十三条に規定する健康管理休暇、改正後の規則第二十七条に規定する介護休暇及び改正後の規則第二十七条の二に規定する介護時間の請求等は、改正後の規則の規定の例により、この規則の施行の日前においても行うことができる。

3 この規則の施行の際、この規則による改正前の職員の勤務時間、休日、休暇等に関

目 次

106

規 則

- 職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例施行規則の一部を改正する規則……（総務局人事部職員支援課）…一
- 会計年度任用職員の任用等に関する規則の一部を改正する規則……（総務局人事部制度企画課）…二
- 職員の給料の調整額に関する規則の一部を改正する規則……（同）…二
- 地域手当に関する規則の一部を改正する規則の一部を改正する規則……（同）…二
- 職員の管理職員特別勤務手当に関する規則の一部を改正する規則……（同）…二
- 東京都児童福祉施設の設備及び運営の基準に関する条例施行規則の一部を改正する規則……（福祉局子供・子育て支援部企画課）…三
- 東京都中央卸売市場条例施行規則の一部を改正する規則……（中央卸売市場事業部業務課）…三
- 給料の特別調整額に関する規則の一部改正……（総務局人事部制度企画課）…三
- 宿日直手当支給規程の一部改正……（同）…五

規 則

職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例施行規則の一部を改正する規則を公布する。

令和七年十二月二十四日

する条例施行規則別記第四号様式による用紙で、現に残存するものは、所要の修正を加え、なお使用することができる。

会計年度任用職員の任用等に関する規則の一部を改正する規則を公布する。

令和七年十二月二十四日

東京都知事 小 池 百合子

●東京都規則第百八十一号

会計年度任用職員の任用等に関する規則の一部を改正する規則

会計年度任用職員の任用等に関する規則（平成二十七年東京都規則第七号）の一部を次のように改正する。

第四条第七項第二号ただし書中「傷病を原因とする欠勤（公務災害等の認定を受けた欠勤を除く。）及び」を削る。

別表傷病欠勤の項を削る。

附 則

この規則は、令和八年四月一日から施行する。

職員の給料の調整額に関する規則の一部を改正する規則を公布する。

令和七年十二月二十四日

東京都知事 小 池 百合子

●東京都規則第百八十二号

職員の給料の調整額に関する規則の一部を改正する規則

職員の給料の調整額に関する規則（昭和四十七年東京都規則第百六十一号）の一部を次のように改正する。

第二条第二項の表中「一七、八〇〇円」を「一八、四〇〇円」に、「二二、二〇〇円」を「二二、九〇〇円」に、「三〇、九〇〇円」を「三一、九〇〇円」に、「三九、二〇〇円」を「四〇、五〇〇円」に、「三九、四〇〇円」を「四〇、七〇〇円」に、「三五、五〇〇円」を「三六、七〇〇円」に、「二、一〇〇円」を「二、二〇〇円」に、「三、五〇〇円」を「三、六〇〇円」に改める。

附 則

1 この規則は、公布の日から施行し、この規則による改正後の職員の給料の調整額に関する規則（以下「改正後の規則」という。）の規定は、令和七年四月一日から適用する。

2 令和七年四月一日からこの規則の施行の日の前日までの間に、この規則による改正前の職員の給料の調整額に関する規則の規定により既に支給された給料の調整額は、改正後の規則の規定による給料の調整額の内払とみなす。

地域手当に関する規則の一部を改正する規則の一部を改正する規則を公布する。

令和七年十二月二十四日

東京都知事 小 池 百合子

●東京都規則第百八十三号

地域手当に関する規則の一部を改正する規則の一部を改正する規則

地域手当に関する規則の一部を改正する規則（令和七年東京都規則第百七号）の一部を次のように改正する。

附則第二項の表中「百分の八」を「百分の十」に改める。

附則第四項の表及び附則第十一項の表中

令和七年四月一日から令和九年三月三十一日まで

百分の九

を

令和七年四月一日から令和八年三月三十一日まで

百分の九

令和八年四月一日から令和九年三月三十一日まで

百分の十二

に改める。

附 則

この規則は、令和八年四月一日から施行する。

職員の管理職員特別勤務手当に関する規則の一部を改正する規則を公布する。

令和七年十二月二十四日

東京都知事 小 池 百合子

●東京都規則第百八十四号

職員の管理職員特別勤務手当に関する規則の一部を改正する規則

職員の管理職員特別勤務手当に関する規則（平成三年東京都規則第四百号）の一部を次のように改正する。

第三条第一項第一号ニ及びホ並びに同項第二号ニ及びホ並びに同条第二項第一号ニ及びホ並びに同項第二号ニ及びホを削る。

附 則

この規則は、令和八年四月一日から施行する。

東京都児童福祉施設の設備及び運営の基準に関する条例施行規則の一部を改正する規則を公布する。

令和七年十二月二十四日

東京都知事 小 池 百合子

●東京都規則第百八十五号

東京都児童福祉施設の設備及び運営の基準に関する条例施行規則の一部を改正する規則

東京都児童福祉施設の設備及び運営の基準に関する条例施行規則（平成二十四年東京都規則第四十七号）の一部を次のように改正する。

第八条中「第二十七条第一項第四号」を「第二十七条第一項第五号」に改める。

第十二条中「第三十五条第一項第四号」を「第三十五条第一項第五号」に改める。

第二十一条中「第五十五条第一項第四号」を「第五十五条第一項第五号」に改める。

第二十九条中「第八十二条第一項第四号」を「第八十二条第一項第五号」に改める。

第三十二条中「第八十九条第一項第四号」を「第八十九条第一項第五号」に、「第十九条第三号」を「第八十九条第一項第四号」に改める。

第三十三条中「第九十条第五号」を「第九十条第一項第七号」に改める。

附 則

この規則は、令和八年三月一日から施行する。

東京都中央卸売市場条例施行規則の一部を改正する規則を公布する。

令和七年十二月二十四日

東京都知事 小 池 百合子

●東京都規則第百八十六号

東京都中央卸売市場条例施行規則の一部を改正する規則

東京都中央卸売市場条例施行規則（昭和四十六年東京都規則第二百七十三号）の一部を次のように改正する。

第十条の次に次の一条を加える。

（食品等持続的供給法に係る公表）

第十条の二 条例第二十条の二の規定による公表は、インターネットの利用その他の適切な方法により行うものとする。

附 則

この規則は、令和八年四月一日から施行する。

訓 令

●東京都訓令第五十一号

庁 中 一 般

支 業 所

事 業 所

収 用 委 員 会 事 務 局

労 働 委 員 会 事 務 局

給料の特別調整額に関する規程（昭和三十二年東京都訓令甲第十号）の一部を次のように改正する。

令和七年十二月二十四日

東京都知事 小 池 百合子

別表第一本庁の項中「又は区分十一」、「（知事が別に定めるものについては区分十一）」、「又は区分十二」及び「（知事が別に定めるものについては区分十二）」を削り、同表本庁行政機関及び地方行政機関の項中「（知事が別に定めるものについては区

分十二」」、「知事が別に定めるものについては区分十二」、「又は区分十二」及び「（知事が別に定めるものについては区分十二）」を削り、同表東京都収用委員会事務局の項中「（知事が別に定めるものについては区分十二）」、「又は区分十二」及び「（知事が別に定めるものについては区分十二）」を削り、同表東京都労働委員会事務局の項中「（知事が別に定めるものについては区分十二）」、「又は区分十二」及び「（知事が別に定めるものについては区分十二）」を削り、同表東京都職員共済組合の項中「（知事が別に定めるものについては区分十二）」及び「又は区分十二」を削る。別表第二及び別表第三を次のように改める。

材料表 的 材料 数量 单位	材料表			
	行政编制表	事业编制表	企业编制表	其他编制表
区分一	一三八、八〇〇册	一五〇、八〇〇册		
区分二	一三七、〇〇〇册			
区分三	一三五、三〇〇册			
区分四	一二九、八〇〇册	一四四、一〇〇册		
区分五	一二二、九〇〇册			
区分六	一一七、五〇〇册		一一七、五〇〇册	一一七、五〇〇册
区分七	一〇二、七〇〇册	一〇七、五〇〇册	一〇二、七〇〇册	一〇二、七〇〇册
区分八	九六、五〇〇册		九六、五〇〇册	九六、五〇〇册
区分九	八四、八〇〇册		八四、八〇〇册	八四、八〇〇册
区分十	七二、〇〇〇册			七二、〇〇〇册

別表第二(第二条関係)

給 表 表 の 別 表 分 額	区分一	一、二一、九〇〇円	行政職給料表(一)	一、一三、四〇〇円	医療職給料表(一)	一、一三、四〇〇円	医療職給料表(二)	一、二一、三〇〇円	医療職給料表(三)	五二、〇〇〇円	区分十
	区分二	一、一〇、三〇〇円	行政職給料表(二)	一、一〇、三〇〇円	医療職給料表(二)	一、一〇、三〇〇円	医療職給料表(三)	一、一〇、三〇〇円	医療職給料表(四)	五二、〇〇〇円	区分九
	区分三	一、八、八〇〇円	行政職給料表(三)	一、八、八〇〇円	医療職給料表(三)	一、八、八〇〇円	医療職給料表(四)	一、八、八〇〇円	医療職給料表(五)	五二、〇〇〇円	区分八
	区分四	一、四、〇〇〇円	行政職給料表(四)	一、四、〇〇〇円	医療職給料表(四)	一、四、〇〇〇円	医療職給料表(五)	一、四、〇〇〇円	医療職給料表(六)	五二、〇〇〇円	区分七
	区分五	一、〇七、九〇〇円	行政職給料表(五)	一、〇七、九〇〇円	医療職給料表(五)	一、〇七、九〇〇円	医療職給料表(六)	一、〇七、九〇〇円	医療職給料表(七)	五二、〇〇〇円	区分六
	区分六	八五、〇〇〇円	行政職給料表(六)	八五、〇〇〇円	医療職給料表(六)	八五、〇〇〇円	医療職給料表(七)	八五、〇〇〇円	医療職給料表(八)	五二、〇〇〇円	区分五
	区分七	七四、三〇〇円	行政職給料表(七)	七四、三〇〇円	医療職給料表(七)	七四、三〇〇円	医療職給料表(八)	七四、三〇〇円	医療職給料表(九)	五二、〇〇〇円	区分四
	区分八	六九、八〇〇円	行政職給料表(八)	六九、八〇〇円	医療職給料表(八)	六九、八〇〇円	医療職給料表(九)	六九、八〇〇円	医療職給料表(一〇)	五二、〇〇〇円	区分三
	区分九	六一、三〇〇円	行政職給料表(九)	六一、三〇〇円	医療職給料表(九)	六一、三〇〇円	医療職給料表(一〇)	六一、三〇〇円	医療職給料表(一一)	五二、〇〇〇円	区分二
	区分十	五二、〇〇〇円	行政職給料表(一〇)	五二、〇〇〇円	医療職給料表(一〇)	五二、〇〇〇円	医療職給料表(一一)	五二、〇〇〇円	医療職給料表(一二)	五二、〇〇〇円	区分一

別表第三(第二表関係)

附 則

この訓令は、令和八年四月一日から施行する。

●東京都訓令第五十二号

庁 中 一 般
事 業 所

宿日直手当支給規程（昭和三十五年東京都訓令甲第四十三号）の一部を次のように改正する。

令和七年十二月二十四日

東京都知事 小 池 百合子

第二条の表中「六、一〇〇円」を「六、三〇〇円」に、「六、七〇〇円」を「六、九〇〇円」に改める。

附 則

- この訓令による改正後の宿日直手当支給規程（以下「改正後の規程」という。）の規定は、令和七年四月一日以後の日から始まる宿日直勤務について適用する。
- 令和七年四月一日からこの訓令の施行の日の前日までの間に、この訓令による改正前の宿日直手当支給規程の規定により既に支給された宿日直手当は、改正後の規程の規定による宿日直手当の内払とみなす。

発行

東京
東京都新宿区西新宿二丁目八番一
号
電話 〇三(五三二)一一一一(代)

郵便番号
163-8001

定価

本号
一箇月 六、六〇〇円
(郵送料を含む)

印刷所

勝美印刷株式会社
東京都文京区白山二丁目十三番七号
電話 〇三(三八一)五二〇一(代)

郵便番号
113-0001

